
DETERMINAZIONE  n.  1135  del   29.11.2016
Oggetto: Acquisto strumentazione per Servizi educativi per la prima infanzia 
comunali – Impegno di spesa
CIG: Z761BF07C3 e Z071BF083D

LA RESPONSABILE 

VALUTATA la necessità di dotare i Servizi educativi per la prima infanzia comunali 
di alcune strumentazioni necessarie per lo svolgimento delle attività educative rivolte ai 
bambini frequentanti i nidi e agli adulti coinvolti nello Spazio giochi, come previsto dall'art. 
24 del Regolamento approvato con Delibera C.C. N 37/2016;

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere all'acquisto di n. 2 lettori MP3 
e n. 3 fotocamere digitali;

VISTO che:
- ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, comma I° 
della legge 488/99;
- nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella Pubblica 
Amministrazione non sono attualmente attive convenzioni per beni comparabili con quelli 
di che trattasi;

RITENUTO, per la scelta dei fornitori, di avvalersi delle offerte del Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), effettuando una ricerca nel catalogo 
dei prodotti; 

VALUTATE le offerte di fotocamere digitali e lettori MP3 presenti sul catalogo ed 
effettuata una ricognizione su articoli con caratteristiche tecniche di base e prezzi medio 
bassi;

INDIVIDUATE le proposte della ditta Soluzione Ufficio srl e della ditta PF 
Techonolgy srl come offerte a prezzi equi e vantaggiosi anche rispetto a prodotti analoghi 
presenti su cataloghi di negozi on line e della grande distribuzione; 

CONSIDERATO che l'offerta della ditta Soluzione Ufficio srl per la fotocamera 
digitale risultava più conveniente rispetto all'altra offerta proposta da PF Technology; 

VALUTATO pertanto di procedere all'acquisto di n. 2 lettori MP3 e n. 3 fotocamere 
digitali presso la ditta Soluzione Ufficio srl, Via della Repubblica 30 Sandrigo, Vicenza, 
P.IVA 02778750246, in forma di trattativa diretta; 

DATO ATTO che:
- ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, alla 



predetta prestazione sono stati assegnati i CIG  Z761BF07C3 e Z071BF083D e che la ditta 
ha comunicato il proprio conto dedicato;
- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e 
s.m., il competente ufficio ha verificato la regolarità dei DURC della ditta, conservandone 
copie agli atti; 

VALUTATA la spesa a carico del Comune in €  397,00 + IVA;

VISTI l'art. 28 del vigente Regolamento comunale di contabilità (Delibera C.C. 
84/2016) e gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e 
forniture (Delibera C.C. 5/2014);

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale  n. 413 del 03.05.2016 di 
conferimento di Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;
 

DETERMINA

1. di affidare a Soluzione Ufficio srl, Via della Repubblica 30 Sandrigo, Vicenza, P.IVA 
02778750246, la fornitura di:
- n. 3 fotocamere digitali (CIG Z761BF07C3) per € 318,42, imp. 16/1813;
- n. 2 lettori MP3 (CIG Z071BF083D) per € 165,92, imp. 16/1814;

2. di imputare la spesa di € 484,34 alla Missione e Programma 12  1, U. 2.02.1.99.999 
cap. n. 12600 “Attrezzature Asili nido”,  esigibilità pagamento dicembre 2016; 
 

La Responsabile dei Servizi Educativi e Sportivi
(Dott.ssa Liliana Masini)

                         
Settore Economico-Finanziario
 Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art.151, 
comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

È esecutiva. 

       Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

